## DECISIO LXIX.

Ex conf. 73. [alias] 85.

74. 86.

**Q**uamvis alii regulares, vñ inquit Inoc. c. cum olim. 2. de p. i. contrahendo vñihter, ea, quæ acquiruntur, alio, vñ ordini suo acquirunt, sive nomine suo, sive nomine sui monasteri, vel ordinis, sive impersonaliter contrahant; ex Bal. in l. sev. C. de p. tis. Fr. ancillanus in, eo quod monasteria, & ordo sancti Francisci sunt in capia domini possessionis, & proprietatis omnium bonorum prouinciariorum, c. ex i. de v. b. sign. in 6. cle. exi. tit. ecd. contrahendo i. d. tantum Apostolica acquirit, adeo ut etiam omnia iusta sive a laicis, sive a clericis, Fratribus Minoribus de obseruantiâ, donata, sed. Ap. stel ca. & nō illis acquirantur. Quæ sedes Apostolica sicut de iure, in obligat. onibus, & iuribus virtibus corù succedit; ita faleæ aquitate, in obligationibus passiuis eorum, dem succedit;

sequitur

## Decisionum Casuum Conscientiae.

70

**70** *equitas enim suadet, ut qui sentit commoda, & onus etiam sentiat, c. qui sentit, de reg. iur. in 6. & cle. 1. de censibus, & l. secundum naturam. ff. de reg. iur.*

### DECISIO LXX.

*Ex conf. 75. alias 3. de statu monach.*

**70** *S*tatum Carthusianorum ante circiter quingentos annos factum, & quo proprietarij pecunie excedentis summam trium solidorum obligantur ad cōfitendum, vel reuelandum illud Priori intra certum tempus, sub pena excommunicationis ipso facto incurrande, & quod ea jam in cursu, non nisi a Prio iterata confessione absoluunt possint, validum, & religioni viile est. Quamvis enim regulariter confiteri iterum semel confessio obligari nemo potest, ex Nau. in Man. c. 9. in initio nec excommunicatione sine praevia monitione ferenda sit; c. sacro. de sen. excom. & c. const. tit. eod. in 6. de suo tamen consensu ad peccatum semel legitime confessum denuo confitendum obligari quis potest; ita in ter cunctas de priu. & Nau. in Man. c. 9. nu. 1. Constat autem monachum, qui confitetur feruare Carthusiana statuta, confitente etiam obligationi, si quā illa imponunt, ad idem peccatum his aliquando confitendum. Et licet propter culpas praeteritas, quatenus solum sunt praeteritae, excommunicatio sine premonitione ferenda non sit, potest tamen legitime pro culpis futuris, vel etiam pro praeteritis sub conditione ferri, nisi: um, vt excommunicatus sit, si non satisficiat pro delicto intrale tempus: Sufficentem ut procedat culpa, vel mora; Romana. Si caueat, de sent. excommun. in 6. Cum itaque in huiusmodi proprietario sit culpa, rem sibi indebet appropriando, cap. 2. & cap. super quodam, & cap. cum ad monasterium, de statu monach. & etiam mora committitur non restituendo, quod debet; nec confitendo intra terminum sibi a prefato statuto praestitutum, iuste excommunicationem incurrit: presertim cum appropriatio & furtum trium solidorum vi statuti illius peccatum mortiferum contineatur, ut recte propterea excommunicatione contra tales ferri possit; c. nem. o & c. nullus, i. 1. q. 3. & confessit Nau. in Man. cap. 17. nu. 3. Quia tamen excommunicatione non tam late est contra non restituente, quam contra non manifestante, maxime cum religionem illum professus, se sua sponte obligavit saltem tacite ad illud manifestandum,